Que el licitador no es troba en cap dels supòsits regulats a l’article 13 de la Llei de contractació 

pública. 

Aquests requisits s’han de mantenir vigents quan es perfecciona el contracte, i fins que es rep el bé o el 
servei prestat. 

3. Per a les contractacions d’un import igual o superior a quinze mil euros (≥ 15.000 €), cal l’aprovació prèvia 
del plec de bases corresponent que inclou les clàusules administratives i prescripcions tècniques del 
contracte. Les clàusules administratives han de preveure la declaració responsable de l’apartat 3 d’aquest 
article. 

4. Per a les contractacions d’un import  inferior a quinze mil euros (<15.000 €), no s’exigeix l’aprovació del 
plec de bases. Es requereix la declaració responsable de l’apartat 3 d’aquest article, i, si escau, la descripció 
i els requisits o les prescripcions tècniques del contracte. 

5. Respecte a les ofertes presentades pels licitadors, l’òrgan de contractació pot negociar-ne les condicions